
138 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-02-2016

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LAI CHÂU 

 

Số: 38/2015/QĐ-UBND                         

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
             Lai Châu, ngày 11 tháng 12 năm 2015 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện  
Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh Lai Châu  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 
3/12/2004; 

Căn cứ Luật Thương mại năm 2005; 

Căn cứ Nghị định số 37/2006/NĐ-CP ngày 4/4/2006 của Chính phủ quy định 
chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại; 

Căn cứ Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15/11/2010 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến 
thương mại quốc gia;  

Căn cứ Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP ngày 27/12/2008 của Chính phủ về 
Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững đối với 61 huyện nghèo; 

Căn cứ Thông tư số 171/2014/TT-BTC ngày 14/11/2014 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn cơ chế tài chính hỗ trợ từ Ngân sách nhà nước để thực hiện Chương trình 
xúc tiến thương mại quốc gia; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 763/TTr-SCT 
ngày 16/11/2015, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế xây dựng, quản lý và thực 
hiện Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh Lai Châu. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay 
thế Quyết định số 15/2011/QĐ-UBND ngày 20/5/2011 của UBND tỉnh Lai Châu về 
việc Ban hành quy định quản lý, sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ xúc tiến thương mại 
bằng nguồn vốn Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP ngày 27/12/2008 của Chính phủ trên 
địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2011 - 2015. 


